Oficio 72/2025 - SMS Várzea Alegre, 07 de abril de 2025

Da: Secretaria Municipal de Saúde
À Câmara Municipal de Várzea Alegre
A/C: Exma. Sra. Presidente Menésia Simião Leonardo
Várzea Alegre - CE

Assunto: Resposta ao Ofício CMVA nº 066/2025- Solicitação de equipamentos para
o ponto de apoio da saúde da família.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Em atenção ao Ofício CMVA nº 066/2025, de autoria da Vereadora Ciete
Bezerra Alves, referente à solicitação de equipamentos para o ponto de apoio da
Saúde da Família nas comunidades do Sítio Poço Cercado e Monte Alegre,
gostaríamos de informar que a Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre já
tomou as providências necessárias para o atendimento da demanda.

Informamos que a ordem de compra dos referidos equipamentos já foi
devidamente encaminhada, e os materiais serão adquiridos a fim de atender às
necessidades das equipes de saúde nas referidas comunidades.

A Secretaria Municipal de Saúde permanece à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

t.:AMAHA MUNICIPAL DE VARLEAALl:Gi\c . ,, .
RECEBIDO EM: Q1_; ..f2!iJ ~ 3-

~ -
FI /N(~1m.1~~I('

J ô : ~ !:J'fl

Avenida Vicente Alves Costa, nº 1294 -Riachinho - CEP:63. 540-000
"Várzea Alegre, terra do amor fraterno"